Republika e Kosovés
Republika Kosova-Repu blic of Kosove

Komunj ¢ Prishtings
Pristina Obstina-Municipality of Pristina
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KONTRATE

Numri i kontraas ] 6]6-23-]3551-2-]-5/C1358
KUVEND]; Kom UNES sg PRISHTIN ES (n vazhdim "Autoritetj Kontraktues"), né njérgn an¥; dhe

Sigurimi fizjy i institucioneve komunale dhe instirucioneve tjera varese. o negocivar me numér
identifikyes: 6l6-23-13551-2-l-5
Neni | Lénda

LI Lénda ¢ kontratgs gshys performim;j i shérbimeve pg vijim nga ana ¢ Ofruesit (e Shérbimeve:
Sigurimi fizik i insti!ucioneve komunale

pikctn'dhjete e gjashteEuro).

(a) Man-t‘fveshja e kommlés;

(b) Kushtet e Vecanta 1@ Konlrali:‘s;

{c) Kushtet e Pérgjilhshme 18 Kontraté‘s;

(d) Tenderi j Ofruesit (e Shérbimeve, duke PErishirs edhe Specifikimet Teknike;
(e) Olerta financiare (Pérshkrimi ; Cmimeve);

3.2 Dokumenteg ¢ ndryshme 9¢ e pérbijng kontraten konsiderohey 5e shpjegojne njéra Yetrén; dhe ne raste (@
Paqartésisg pge divergjenc'és, ato duhey lexohen Sipas rendit (& PETpardsise ng 1€ cilin japg dhéné me sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha kom unikimet me shkrim Q€ kang (g b&jné me ke Kontrays ndérmjet Autoritetjt Komraklues, nga

B



4.3 Kudo né kontrat& parashikohet pér dhitnicn e ndonjé njoftimi, piélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 18 i1z, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet né formé
1¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén 2 e tri origjinale, dy prej 1€ cilave jani pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale per Ofrucsin e Shitrbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

y o~
Emri: M tfCo1 M\L‘/w
Pozita: Wkurimh
P L, F 1
Nénshkrimi: N K PR, K °
~ v

7

Dt 2 A Y 0:.")@0
ata: §

A% . L1, 2el et

("3

Vula: *

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri:

Pozita: Zyriar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: | _s—#=—== .
Data:

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: EXlers < - Diseiiey
Pozita: DRI ""Fu/h

Nénshkrimi: (Z?C‘/ E' /T | __
A Yo DEriagy i
J1/ 9

Data: X

BT

Vula:




njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjeter duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numgin e saj &
identifikimit dhe duhet 12 dérgohen me post&, faks, email ose 1& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vérietim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thotg kété ne
komunikatén e t§j. Sa herg q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t¢é komunikatés sé tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré 1 gjitha masat e
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

Ulu lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-13551-2-1-5/C1358

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve,
si¢ &sht¢ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paldt, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pEr kété dhe
i gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Shérbimet™ do (& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ni pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshti Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, g &sht palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qi
per detyrat e kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratds,

1.4 “Personeli” do té tholé personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thot# shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale 1
pagueshme pér ofrimin e Sh&rbimeve.

1.6 “Neénkontraktuesi™ do t& thot# ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pir t¢ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do (¢
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé piese 1& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftruesin j Shérbimeve, si¢ mund 18 Jeté rasti, dhe “Palg”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratgs.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshié li gii q¢ i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q# nuk jang t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1 saj te njé palé e tretd.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose nji pjesé t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesé, né favor té bankieréve (& Ofruesit 1& Shérbimeve, t& shumave qE dubet t¢
paguhen ose q& do t¢ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n# rast & dhenies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit & Shérbimeve pér &

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose Pér pjesén gé nuk éshie
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet 1& plotésajné kriterel e pérshtatshmérise q€ zbatohen pér dhénien e
kontrat¥s pérveg n& raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Nenij 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1& kontratés s& lij njé pale t& tret,



4.2 Elementet e kontratés q& do 1¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit 1e ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj# Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté& mund 18
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
1€ agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi i Shérhimeve #shig pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovés,

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personel; i tyre do t"i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e 1& cilave mendohet (& keté qend e pérfshire
né ¢gmimin e kontraigs.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat& hyn né fuqi né datén e nnshkrimit & kontratés nga (& dy palét ose ne nje date tjetér 18
mévonshme si¢ mund 18 ceket né K VK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim nj&
Program q& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér & glitha aktivitetet. Shérbimet do & kryhen n&
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té fi lloj shérbimet sa mé shpejt qé Eshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonest.

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar 1 pérfundimit, ai do t&
Jet pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shirbimeve &shté i pércaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajiohen Q& L& bethet ndryshe, ekzekutimi i kontratgs do t& fillojé jo mé& voné se 90 dite pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas k€saj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté (& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marrg ndérprerjen e saj ose kompensimin pér d€min qé i Eshté shkaktuar. Ofruesit 1&
Shiérbimeve do U'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditéish pas skadimit 1& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojE zgjatje (& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ('] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore si¢ &shié e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund 1& ndodh#, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e lij Q& t& b&j njé kérkest pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka & drejig dhe, pérvegse kur Bshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh# 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollEsi t& ploté ng ményre qt t& mund t& shqyrtohet kitrkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1& njoftimit me
shkrim do 1°i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka & drejté ng zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bere shkelje 1€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qt shkaktohet pas dat¥s
s& njoftimit mbi dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut pubiik, lufiérat qolshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngalat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje Gjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit 1& paiéve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje e forcés madhore do t& marr 1& gjitha masat ¢ arsyeshme pEr t& ménjanuar
paaft¥sing e nje pale 18 tillg Q¢ 1€ ptrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1& Jeté prgjegits pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi psr ¢ realizuar obl igimet e tif me kontraté &shté rezuitat i njé ngjarjeje t2 forces
madhore. Autorileti kontraktues nuk do t& Jet& i detyruar té paguajé interes PET pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet ¢ tij &shié rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé ng
realizimin e obligimeve & saj, menjtheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhén té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec n&se udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1& vazhdojé 'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshtg mjafi praktike, dhe (& angazhojé 1& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim 9 ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (& zbatoj& mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bisji kg nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Q€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n# ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ni pérmbushjen brenda njé afati & arsyesh®m (& paralajmérimit & dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga aj & evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shia neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratgn apo nénkontratén pa autorizim nga Aulariteti kontraktues;

{d) Ofrucsi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e 1ij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
pracedurave ligjore lidhur me ato ¢Eshije, ose &shié né ndonjé situate analoge qé shkakiohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé n€ legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pEr njé shkelje q& ka té bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi q& ka fuginé e res Judicata;

() Oftuesi i Shiérbimeve &shee shpallur fajtor pér sjellje ¢ rénde & kege jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti 1€ cilin mund ta véirtetoj Autoriteti kontraktues;

{8) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje ne ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q& perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
€ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafissi Yetdr ligjore q& i pengon realizimit 1& kontraigs;

(1) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk €shié né gjendje 1’ plotésojé
zotimet e tij,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do 1a udhézojé Oftuesin e
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve nié ményr té

shpejté dhe & rregullt dhe pér 'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 12 jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit 1&
Shérbimeve ose & pérfagésucsve 1 tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t°i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues ni datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bejé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejte 1& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratds,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté té drejté t& marrg nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q¥ i jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofrruesi i Sh¥rbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet 1 paguhen né ndonj# certifikaté t& Jéshuar
nga personi i aulorizuar pas skadimit & afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin v'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc#s Madhore, Oftuesi i Shérbimeve #shté j paafié t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve per njé periudhé prej jo me pak se gjashigdhjetd (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér si pas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve,

10.3 NE rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qE mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 12 Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

111 Ofruesi i Shérbimeve do t# kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé 1& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit¢sh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 respekiojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve nis fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ' trajtojE (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qeltime 1€ ekzekutimit té kontratés, aj
nuk do té publikojé ose shpalosg asnjé detaj (€ kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues,

V1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve Eshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithe personat e tillé do té
Jent bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar ”i plotésojn kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g 1 veproj né emér (& tij pér géllime & késaj kontrate do 1€ kel# autoritetin q€ t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 12 ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé & kérkeséis me shkrim dhe té
arsyeluar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé Per njé zEvendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefekish&m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 1@ miratoj& ¢do zévenddsim 1&
propozuar 1€ personelit kryesor, vet&ém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité jané thelbsisht (& barabarta
ose mé 1€ mird se ato (& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ' ofroji ofruesit 1& shérbimeve menjéhere ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, Q€ mund (€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés sé zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do t& bashképunaj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione q& ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontrat&s,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakioj “Menaxherin e Prajektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 DEmet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 12 paguaj démet e likuiduara Auloritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né
KVK pér ¢do dité g¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Ofruesit 1& Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 16
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Netse Data e pérfundimit €shté zgjatur pasi g¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirésojt ¢do pagesé (& tepéint 1& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rrepulluar centifikatén e
ardhshme 1€ pagestis.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

t4.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18, jo m# voné se dita e nénshkrimit & kontratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né K VK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shi& pasojé ¢
mosekzekutimit (¢ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit & Sh&rbimeve,

14.2 Siguria do t& vazhdoj 1& jet# valide 30 ditg pas Jéshimit t& Certifikatéts s¢ Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén 1V 1& kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& marr dhe do 1& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por nét bazé & kushteve 1@ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe
pEr mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2° Oftuesi i Shérbimeve, me kiirkesé t& Autoritetit Kontraktues, do 1é ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues
q¢ sigurimi i till€ &shté marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do & béhen né llogarini
bankare & dhén& né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
nj€jti formular, qit i bashkéngjitet kérkesés ptr pagesé, duhet té ptrdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshiié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jetd data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen nijé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditgsh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dor&zuar dokumentet e
duhura pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund &
bethet nj& inspektim i menjshershém ptr qéllim (& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do (& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né (& cilén éshté regjistruar kérkesa Pér pagest e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhé&né né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin p&r pages® t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré 1€ muajit né té cilin ka skaduar afatj j fundit, plus shtaté piké &
pérqgindjes. Interesi pér pages 1& vonuar do t& zbatohet pér koh#n q kalon ndérmjet daiés sé afatit 1& fundis 1&
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin (& drejte
Ofruesit 1€ Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té Jjené si ne KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe té njoftojé ate pér ¢do defeki g

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do té njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pEr ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do 1¢ zgjatet pér aq kohé sa Defektet 18 korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt sshia dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1& pérmirtsoj defektin e njofiuar
brenda kohés s& specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontrakiues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohas s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defekiit, ofrues; i

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nitse nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njié shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jend:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet 1§ paguhen Ofruesit {& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pages€ nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t' béjné 1 gjitha pérpjcke pér 1€ zgjidhur né ményrg migésore & gjitha mosmarréveshjet g&
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do (a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn se &shté e
mundshme. Nise cilado palt e sheh (& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & j pérgjigjet kérkesés pr zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarr&veshjes déshion, palét mund t& merren vesh (& pérpigen
1€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés si pajtimit, secila palé do 1 kets (& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund ta kérkoje:

a) vendim nga Ei¥qi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi nt pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyntarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-13551-2-1-5/C1358

PJESA Il EKONTRATES
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VEGANTA

Kushtet e Pérgjithshme t&

| Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

—
Kontratés _l
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
el 21 Ligjet e Kosovés q& jané ne fugi do té zbatohen pér t& gjitha
L';?é' ;;Jtr:’a;tueshém céshtjet g& nuk mbuiohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jet¢ gjykata pérkatése né& Prishting. J
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Obiigimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA. ‘I
Autoritetit !
Kontraktues
Afati i Ekzekutimi i shérbimeve do te behet ne afat 6 muaj |
implementimit te Kontrata do te jete aktive 6 muaj nése AK nuk arrin ta nénshkruaj
kontratss kontratén baze e cila do te shpallet se shpejti.
OE duhet te jete i informuar se AK gézon te drejtén e ndérprerjes |
se k€saj kontraiés te procedurés se negociuar, nése arrin te '
nénshkruaj kontratén me procedurén baze brenda kétyre 6 muajve, |
me garalajmerime 30 dite me herét, .
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht& eshia 63,244,63 né afat |
ekzekutimit Prej 7 muajve
Pagesa Pagesa kryhet ne baze mL!jaore ne que ten je_ urdherblerje te
nenshkruar nga menahxeri dhe raportit te Pranimit te sherbimeve.
Sigurimi & do t& 15.1 erues_i i Shérpirr]eve do t& mbajé pérgjegjési t.é ploté,vdhej do t&
merret nga ofruesi | stgurojé Autoritetin kontraktues dh_e Menaxherin e I:—’rOJektlt
shérbimit kundér, ¢do kérkess pér dé!'n _nga; pronés ose Iéndrn'!g perso_na.le |
Q& shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés hga ofruesi i sh&rbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tij. |
Parimet t& | 16 Ké(kesat pér pagese do t& behen pér shérbimet e perfonnua@ pé baza
#rgjithshme 18 mujore . Pagesa do té autorizohet dhe do 1& béhet nga Autoriteti |
gag?ejsave Kontraktues pér sharbimet e performuara ne baza mujore.
_
| Kualiteti i Kontrollit | 171 L |
Zgjidhja migésore e 20.2 Cdo mosmarrévesh_ie ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjate
mosmarréveshjes ekzekutimit se késaj kontrate dhe se Eshté e mundur te zgjidhet ne |
ményre miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre dote jene personat
pérgjegjés te Komisionit rregullativ te Prokurimit Publik e
Zgjidhja e 211 a) Cdo mosm.an"éveshje ndermjet paléve té cilat mund t& lindin
mosmarréveshjes gjg}é ekzekutimit s& kégaj kontrate dhe se nuk &shig e mundur té
me procedure zgjidhet ndryshe n'dér_mjet palév.e_ do t& qo_r_ézohet né Gjykatén |
giyqésore Kompetente né Prishting, na pajtim me ligjin e Kosovés,

ose |

b) kurdo ge paiét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& |
citat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te |
dorézohet né arbitrazh te Tribunalj | Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, na pérputhje |
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

-




Zgjidhjamiggsoree | 202 FSpecifikoi depariamertine Komisioni pérgiegies nér pajiim]
mosmarréveshjes

mosmanﬁveShjes me i H - . n P T . . 7
procedure gjyqésore a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund (& lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur t& zgjidhet
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ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (2
cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur 12 z jidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet
n# arbitrazh té g’:_ fiko organi P P s
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Prokurimi: 616-23-13551-2-1-5

Nr i brendshém:
Tituli: Sigurimi fizik i institucioneve komunale dhe institucioneve tjera varese-
I Sigurimi fizik i institucioneve komunale dhe

institucioneve tjera varese- e negocinar

Kodi i tenderit: 21/2023
Data: 07.12.2023

Lista ¢ dokumenteve 1& tenderit mbéshtetése

¢ negociuar

Nr. Dokument

1. 6.4. Deklarta ne betim 07.12.2023.pdr

2, 7.2.1, Certifikata e regjistrimit, tvsh Delta Security SHPK.pdf

3. 7.2.3. Licenca per Sherbime Themelore te Sigurise me Vendim.pdf
4. 7.2.4. ARKEP 01.02.2023 deri 31.01.2024.pdr

5. 9.1. Lista e projekteve 07.12.2023.pdr

9.2, Lista e paisjeve Delta Security.pdf

Specifikime teknike te detyrushme.pdf

Certifikaté ¢ Qendrés 5¢ Kontrollit me vendim_Nr 2016 0002
15.04.2016.pdf

% 3 o

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L. Sigurimi fizik i institucioneve Paramasa 07.12.2023,pdf
komunale dhe institucioneve
tjera varese- e negaciuar

Pjesét ¢ tenderit q do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-13551-2-1-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Delta Security SH.P.K., Enver Maloku nr.108, -, PRISHTINE, Kosovi
E-mail: edreshaj@deltasecurity, biz

Personi kontaktues: Ekrem Dreshaj

Telefoni: 045/713000

Faxi:

Nunmri fiskal: 810325614

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"B66 Formulari i dorézimi ta tenderit

"



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-1355(-2-1-5

Titulli i kontratis: Sigurimi fizik i institucioneve komunale dhe institucioneve tjera varese- ¢
negociuar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshié
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Sigurimi fizik i institucioneve komunale dhe institucioneve tjera varese- e negociuar

3. Cmimi total i tenderit &shré:
632,446.36 EUR

Dhe n2 fjalé {sheno cmimin e tepderit né falé Evro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

3. Nése tenderi jons pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé nje siguri 18 ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe VEC € veg, jané té detyruar me ligj pér realizim & kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar (& obligojé dhe t& marrg udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, €shi¥ pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané té obliguar t& mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété fiess dhe gé e

B66 Formularii dorézimit te tenderit



rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. A nuk do (& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktors piesés sé nénkontrakiohet kontratés g& do
kontratés qé do té 18
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

B&6 Formulari i dorézimit te tendert
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&S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr. 120993

Pér KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES

{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )
Né emér té Delta Security SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomk" dhe ar. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonamik)
Titulll i aktivitetit t& prokurimit: Sigurimi fizik i institucloneve komunale dhe institucioneve tjera varese- e
negociuar i
Nr. prokurimit; 616-23-13551-2-1-5

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekanomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit te lartécekur t& dérguar nga auforiteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér t& operatarit ekonomik, deri né

njé shumé totale: 63,244.63€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet! kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekuto}é kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 63,244.63€ si¢ éshteé lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregani
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 213 dit& kalendarike prej 15.12.2023 deri me 15.07.2024

L

(uFLSIG

Data jéshimit: 15.12.2023
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rraguliave uniforme per geranciona (URDG), botim 2010, Publikim| ICC Nr. 758




